
Lokale Anzeigen Anzeigenannahme ✱ Tel. (0 81 61) 1 86-0 ✱ www.merkurtz.de Nr. 56 | Donnerstag, 8. März 201818

Obwohl wir dir die Ruhe gönnen,
ist voller Trauer unser Herz.
Dich leiden sehen und nicht helfen können
war für uns der größte Schmerz.

Rosi Schöllhammer
geb. Petz

* 6.4.1928 † 6.3.2018

In Liebe und Dankbarkeit
Franz Schöllhammer, Ehemann
Helmut Schöllhammer, Sohn
und Birgit Aigner
im Namen aller Angehörigen

Requiem am Montag, den 12. März 2018 um 10 Uhr in der
Alten Kirche, St. Wilgefortis, Dietersheimer Str. 19 in
Neufahrn anschließend Beerdigung im Gemeindefriedhof

in Neufahrn, Robert-Koch-Str. 2.

Zuverlässige und gründliche

Reinigungskraft (m/w)

für Buchhandlung Rupprecht
in Freising, Obere Hauptstraße 1,
außerhalb der Ladenöffnungszeiten

auf 450-e-Basis gesucht.
Tel. 09651 921166

Bekanntmachung des Zweckverbandes Versorgungs- und
Verkehrsbetriebe Neufahrn / Eching

I.
Haushaltssatzung

Zweckverband Versorgungs- und Verkehrsbetriebe
Neufahrn / Eching

Haushaltsjahr 2018

Aufgrund des § 9 Abs. 1 der Verbandssatzung und der Art. 26 Abs.
1 Satz 1 und Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes über die Kommunale Zu-
sammenarbeit in Verbindung mit Art. 63 ff. der Gemeindeordnung
erlässt der Zweckverband folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr
2018 wird hiermit festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 3.442.490 Euro

und

im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 3.452.350 Euro

ab.

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen wird auf
500.000 € festgesetzt.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden
nicht festgesetzt.

§ 4
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von
Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 2.000.000 € festgesetzt.

§ 5
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2018 in Kraft.

Neufahrn / Eching, den 01.03.2018 Sebastian Thaler
Verbandsvorsitzender

II.
Das Landratsamt Freising hat die in § 2 der Haushaltssatzung fest-
gesetzte Kreditaufnahme mit Schreiben vom 21.02.2018 AZ: 21- 941

Gem. Art. 40 Abs. 1 KommZG i. V. m. Art. 71 Abs. 2 GO rechtsauf-
sichtlich genehmigt.

III.
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan liegen gem. Art. 40
Abs. 1 KommZG i.V. m. Art. 65 Abs. 3 Satz 3 GO und § 4 Satz 1 BekV
während des gesamten Jahres in der Geschäftsstelle des Zweckver-
bandes in 85375 Neufahrn, Bahnhofstr. 32, während der allgemei-
nen Geschäftsstunden zur öffentlichen Einsichtnahme auf.

Bekanntmachung

des Landratsamtes Freising, der Stadt Moosburg und der
Gemeinde Fahrenzhausen vom 08.03.2018

4. Verordnung zur Änderung der Verordnung über das Landschafts-
schutzgebiet „Ampertal im Landkreis Freising“ in den Bereichen
der Stadt Moosburg und der Gemeinde Fahrenzhausen (Auslegung
nach Art. 52 Abs. 2 Bayer. Naturschutzgesetz –BayNatSchG-)

Der Landkreis Freising beabsichtigt im Bereich der Stadt Moos-
burg (Ortsteil Niederambach) und der Gemeinde Fahrenzhausen
die bestehende Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet „Am-
pertal im Landkreis Freising“ zu ändern. Von der Änderungsver-
ordnung werden Teile des Hoheitsgebietes der Stadt Moosburg und
der Gemeinde Fahrenzhausen betroffen. Hierbei werden ca. 0,3155
ha dem bestehenden Landschaftsschutzgebiet entnommen. Der
Schutzgebietsumgriff im Einzelnen ergibt sich aus den beiliegenden
Schutzgebietskarten Maßstab 1: 5000 „- Stand 2018-01-12“.

Der Entwurf der Änderungsverordnung – Stand Februar 2018 –
wird mit den dazugehörigen Karten (Schutzgebietskarte Maßstab
1:5.000) in der Zeit vom

16. März 2018 mit 18. April 2018

- im Rathaus der Stadt Moosburg und der Gemeinde
Fahrenzhausen

- im Landratsamt Freising, Neubau 2. Stock,
Zimmer Nr. 807, 809 und 810

jeweils während der Dienststunden öffentlich ausgelegt. Der Ver-
ordnungsentwurf und die dazugehörige Kartenunterlage können
dort eingesehen werden.

Während der Auslegungsfrist können Bedenken und Anregungen
bei den betroffenen Gemeinden sowie dem Landratsamt Freising
schriftlich oder mündlich zur Niederschrift vorgebracht werden.

Ende des Amtsblattes

Nummer 7 Donnerstag,
8. März 2018Amtsblatt des Landratsamtes Freising

MOOSBURG

www.rosenhof-lichtspiele.de · 08761/24 55

Rosenhofprogramm vom 08.03. bis 14.03.2018
„Shape of Water – Das Flüstern des Wassers“ (ab 16 J.)

Do., Fr., So., Mi.: 20.00 Uhr
„Three Billboards Outside Ebbing, Missouri!“

Sa., Mo., Di.: 20.00 Uhr
„Game Night” (ab 12 J.) Do., Fr., Mo., Di., Mi.: 17.45 /

20.15 / Sa., So.: 15.15 / 17.45 / 20.15 Uhr
„Die Verlegerin” (ab 6 J.) Do., Fr., Mo., Di., Mi.: 17.30 /

20.00 / Sa., So.: 15.00 / 17.30 / 20.00 Uhr
„Wendy 2 – Freundschaft für immer“ (o.A.)

Do., Fr., Mo., Di., Mi.: 17.45 / Sa., So.: 15.30 / 17.45 Uhr
„Fifty Shades of Grey – Befreite Lust“ (ab 16 J.)

Do., Fr., Sa., So., Di., Mi.: 17.30 / 20.00 Uhr

„Die kleine Hexe” (o. A.) Sa., So.: 15.00 Uhr

Lukrativer Nebenverdienst
Die

ZVE
Zeitungsvertriebs GmbH

sucht für die Zustellung der Tageszeitungen

Stammzusteller/innen
für

ECHING, GÜNZENHAUSEN,
NEUFAHRN

Sie erhalten auf der 450,00-€-Basis

eine leistungsgerechte Bezahlung,

Nachtzuschlag,

bezahlten Urlaub und Sonderleistungen.

Wenn wir Ihr Interesse geweckt haben,

Sie 18 Jahre alt sind und

in der Zeit von 04.00 Uhr – 06.00 Uhr

gutes Geld verdienen wollen,

melden Sie sich bitte von Montag bis Freitag

in der Zeit von 08.30 Uhr – 12.00 Uhr

in unserem Büro in Freising,

unter der Telefonnummer 08161/186-20

oder per Mail raimund.ketterl@merkur.de

bei Herrn Ketterl.

Bestattungen in den Landkreisen
Dachau - Erding - Ebersberg -
Freising - Fürstenfeldbruck

Donnerstag, den 08. März 2018

Friedhof Althegnenberg

08:30 Seitz Albert, 72 J.
Trauerfeier in der Pfarrkirche St. Johannes Baptist
in Althegnenberg mit anschl. Urnenbeisetzung

Friedhof Aßling

10:30 Hauser Johanna, 95 J.
Hl. Seelengottesdienst mit anschl. Urnenbeisetzung

Waldfriedhof Dachau

11:00 Weigl Christine, 75 J.
Trauerfeier mit anschl. Beerdigung

14:00 Diener Monika, 75 J.

Friedhof Dorfen

14:00 Sewald Karl, 89 J.
Trauergottesdienst in der Pfarrkirche Maria Dorfen
mit anschl. Beerdigung

Friedhof Fahrenzhausen

14:00 Uhlmann Karin, 76 J.
Trauergottesdienst in der kath. Kirche St.Vitus
mit anschl. Beerdigung

Friedhof Fraunberg

14:00 Gruber Johann, 63 J.
Gottesdienst mit anschl. Beerdigung

Waldfriedhof Fürstenfeldbruck

11:00 Ebner Johann, 71 J.
Trauerfeier mit anschl. Urnenbeisetzung

Friedhof St. Martin, Germering

15:00 Ullrich Jürgen, 75 J.
Trauerfeier mit anschl. Urnenbeisetzung

Waldfriedhof Germering

10:00 Wende Siegfried, 61 J.
Trauerfeier mit anschl. Urnenbeisetzung

Pfarrfriedhof Glonn

14:00 Seidl Elisabeth, 88 J.
Hl. Seelengottesdienst in der Pfarrkirche
St. Johannes der Täufer in Glonn
mit anschl. Beerdigung

Friedhof Kirchdorf an der Amper

14:30 Labermaier Marie, 86 J.
Gottesdienst mit anschl. Beerdigung

Friedhof Landsberied

10:00 Keller Berta, 96 J.
Trauergottesdienst mit anschl. Beerdigung

Friedhof Moosinning

10:00 Fuchsgruber Franz Xaver, 63 J.
Requiem mit anschl. Beerdigung

Parkfriedhof Olching

15:00 Bayer Roland, 59 J.

Pfarrfriedhof Pöring

14:00 Höger Josef, 88 J.
Gottesdienst in der Kirche St. Georg
mit anschl. Beerdigung

Friedhof Sigmertshausen

10:00 Hötzl Maria, 80 J.
Gottesdienst mit anschl. Urnenbeisetzung

Schafkopfturniere im Merkurland

06.04.2018 Schafkopfreise vom 6. - 8. 4. 2018
Beginn: 15.30 Uhr Maurach am Achensee, Hotel Vier Jahreszeiten

14.04.2018 Neufahrner Schafkopfmeisterschaft
Beginn: 13.30 Uhr Neufahrn (Freising), Galgenbachweg, Festzelt
15.04.2018 Puchheimer Schafkopfmeisterschaft
Beginn: 09.30 Uhr Puchheim, Bgm.-Ertl-Str., Festzelt
28.04.2018 Fürstenfeldbrucker Schafkopfmeisterschaft
Beginn: 13.30 Uhr Fürstenfeldbruck, Marthabräustr., Festzelt
29.04.2018 Hallbergmooser Schafkopfmeisterschaft
Beginn: 09.30 Uhr Hallbergmoos, Am Söldnermoos, Festzelt
12.05.2018 Grafinger Schafkopfmeisterschaft
Beginn: 13.30 Uhr Grafing, Jahnstr., Festzelt
13.05.2018 Weilheimer Schafkopfmeisterschaft
Beginn: 09.30 Uhr Weilheim, Wessobrunner Str., Festzelt
26.05.2018 Bad Aiblinger Schafkopfmeisterschaft
Beginn: 09.30 Uhr Bad Aibling, Krankenhausstr., Festzelt
27.05.2018 Olchinger Schafkopfmeisterschaft
Beginn: 09.30 Uhr Olching, Toni-März-Str., Festzelt
02.06.2018 Gmunder Schafkopfmeisterschaft
Beginn: 09.30 Uhr Gmund, Max-Obermayr-Str., Festzelt
07.07.2018 Miesbacher Schafkopfmeisterschaft
Beginn: 09.30 Uhr Miesbach, Festzelt auf der Waitzinger Wiese
15.07.2018 Taufkirchner Schafkopfmeisterschaft
Beginn: 09.30 Uhr Taufkirchen/Vils, Hilpolding, Festhalle
28.07.2018 Geretsrieder Schafkopfmeisterschaft
Beginn: 09.30 Uhr Geretsried, Jahnstr., Festzelt

Nähere Infos unter www.schafkopfen.com oder 08042/918322

Plötzlich und völlig unerwartet verstarb meine liebe Mutter

Agatha Wagner
* 7. 4. 1937 † 5. 3. 2018

In Liebe und Dankbarkeit
Dein Norbert

Der Trauergottesdienst mit anschließender Beerdigung auf dem Friedhof
St. Georg findet am Freitag, dem 9. März 2018 um 10:00 Uhr

in der Friedhofskirche St. Maria statt.

Stellenangebote

Dienstleistungen

Stellenangebote

Verschiedene Angebote

Bekanntmachungen

Veranstaltungen

Traueranzeigen in Münchner Merkur und tz
Wenn Sie die schmerzliche Pflicht haben, über den Tod eines lieben, nahestehenden

Menschen zu informieren, dann hilft Ihnen eine Traueranzeige in Münchner Merkur und tz.
Beratung: (Montag bis Freitag und Sonntag)

Tel. (0 89) 53 06 - 311 · Familienanzeigen@merkur.deIHRE ANZEIGE
bei uns zahlt sich aus!

Willkommen daheim.

0 81 31/5 63 25

0 81 31/5 63 49
anzeigen@dachauer-nachrichten.de
www.dachauer-nachrichten.de Willkommen daheim.

0 81 61/1 86 40

0 81 61/1 86 28
anzeigen@freisinger-tagblatt.de
www.freisinger-tagblatt.de

Therapie, schulische

Förderung und Berufseinstieg

für junge Asthmatiker

Name, Vorname CJD-05-08-211-7

Straße

PLZ, Ort

E-Mail-Adresse oder Telefon

Ja, ich bitte um:

Rückruf wegen einer Beratung

Zusendung von Infomaterial

Bitte per Post oder Fax an:

CJD Asthmazentrum München

Theo-Prosel-Weg 16

80797 München

Tel.: 089/12749368

asthmazentrum@cjd.de

www.cjd-asthmazentrum.de

www.cjd.de

Wir helfen!
Asthma?

Anzeigenaufgabe
per
Mausklick:

www.merkurtz.de


